

正味財産増減計算書
2017年4月1日から2018年3月31日まで

| 科 目 | 当事業年度 | 昨 年 度 | 増 減 |
|--------------|----------------|----------------|---------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | 〔 86 〕 | 〔 60 〕 | 〔 26 〕 |
| 基本財産受取利息 | 86 | 60 | 26 |
| 受取寄付金 | 〔 6,398,380 〕 | 〔 5,554,136 〕 | 〔 844,244 〕 |
| 受取寄付金 | 6,398,380 | 5,554,136 | 844,244 |
| 事業収益 | 〔 82,404,782 〕 | 〔 81,561,403 〕 | 〔 843,379 〕 |
| 受取受講料 | 770,800 | 1,309,640 | △538,840 |
| 受取参加料 | 40,764,800 | 42,164,300 | △1,399,500 |
| 受取入場料 | 33,411,682 | 30,743,763 | 2,667,919 |
| 受取広告料 | 2,650,000 | 2,600,000 | 50,000 |
| 受取プログラム料 | 4,807,500 | 4,743,700 | 63,800 |
| 受取会費 | 〔 0 〕 | 〔 50,000 〕 | 〔 △50,000 〕 |
| 受取会費 | 0 | 50,000 | △50,000 |
| 雑収益 | 〔 5,740 〕 | 〔 0 〕 | 〔 5,740 〕 |
| 雑収益 | 5,740 | 0 | 5,740 |
| 経常収益計 | 88,808,988 | 87,165,599 | 1,643,389 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | 〔 86,271,109 〕 | 〔 84,950,029 〕 | 〔 1,321,080 〕 |
| 役員報酬 | 6,346,000 | 6,032,840 | 313,160 |
| 給料手当 | 17,142,526 | 16,982,261 | 160,265 |
| 法定福利費 | 3,731,294 | 3,465,866 | 265,428 |
| 会議費 | 2,824,644 | 2,847,176 | △22,532 |
| 旅費交通費 | 2,236,249 | 2,257,384 | △21,135 |
| 通信運搬費 | 2,068,071 | 1,956,583 | 111,488 |
| 消耗品費 | 888,126 | 626,830 | 261,296 |
| 諸謝金 | 13,463,495 | 13,097,742 | 365,753 |
| 業務委託手数料 | 14,249,246 | 13,062,884 | 1,186,362 |
| 印刷費 | 4,367,029 | 4,756,679 | △389,650 |
| 賃借料 | 7,679,902 | 8,520,030 | △840,128 |
| 図書費 | 516,063 | 556,284 | △40,221 |
| 渉外費 | 1,020,203 | 1,018,223 | 1,980 |
| 諸会費 | 0 | 54,000 | △54,000 |
| 表彰関係費 | 7,862,635 | 7,956,846 | △94,211 |
| 著作権等手数料 | 682,384 | 698,206 | △15,822 |
| 保険料 | 261,350 | 261,350 | 0 |
| 減価償却費 | 69,500 | 34,750 | 34,750 |
| 雑費 | 862,392 | 764,095 | 98,297 |

| | | | |
|---------------|---------------|-------------|-------------|
| 管 理 費 | [1,573,023] | [891,242] | [681,781] |
| 役 員 報 酬 | 568,343 | 108,530 | 459,813 |
| 給 料 手 当 | 406,857 | 80,318 | 326,539 |
| 法 定 福 利 費 | 205,876 | 24,910 | 180,966 |
| 会 議 費 | 127,150 | 119,377 | 7,773 |
| 旅 費 交 通 費 | 133,110 | 118,940 | 14,170 |
| 通 信 運 搬 費 | 26,140 | 16,400 | 9,740 |
| 消 耗 品 費 | 20,159 | 3,422 | 16,737 |
| 諸 謝 金 | 0 | 378,658 | △378,658 |
| 印 刷 費 | 28,614 | 8,400 | 20,214 |
| 賃 借 料 | 34,759 | 20,802 | 13,957 |
| 租 税 公 課 | 200 | 4,000 | △3,800 |
| 渉 外 費 | 19,719 | 6,200 | 13,519 |
| 雑 費 | 2,096 | 1,285 | 811 |
| 經常費用計 | 87,844,132 | 85,841,271 | 2,002,861 |
| 当期經常増減額 | 964,856 | 1,324,328 | △359,472 |
| 2. 經常外増減の部 | | | |
| (1) 經常外収益 | | | |
| 經常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 經常外費用 | | | |
| 經常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期經常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 964,856 | 1,324,328 | △359,472 |
| 一般正味財産期首残高 | 35,225,133 | 33,900,805 | 1,324,328 |
| 一般正味財産期末残高 | 36,189,989 | 35,225,133 | 964,856 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 36,189,989 | 35,225,133 | 964,856 |

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 消費税の会計処理について

消費税については、税込経理を採用している。

(2) 固定資産の減価償却について

什器備品 定額法による減価償却を実施している。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

| 科目 | 前期末残高 | 当期増加額 | 当期減少額 | 期末残高 |
|----------|------------|-------|-------|------------|
| 基本財産 | | | | |
| 基本財産引当資産 | 30,000,000 | 0 | 0 | 30,000,000 |
| 合計 | 30,000,000 | 0 | 0 | 30,000,000 |

3. 基本財産の財源等の内訳

基本財産の財源等の内訳は、以下のとおりである。

(単位：円)

| 科目 | 当期末残高 | (内指定正味財産) | (内一般正味財産) | (内負債) |
|----------|------------|-----------|--------------|-------|
| 基本財産引当資産 | 30,000,000 | (0) | (30,000,000) | (0) |
| 小計 | 30,000,000 | (0) | (30,000,000) | (0) |
| 合計 | 30,000,000 | (0) | (30,000,000) | (0) |

4. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次の通りである。

(単位：円)

| 科目 | 取得価額 | 減価償却累計額 | 当期末残高 |
|------|---------|---------|---------|
| 什器備品 | 278,000 | 104,250 | 173,750 |
| 合計 | 278,000 | 104,250 | 173,750 |

貸借対照表

2018年3月31日現在

| 科 目 | 当事業年度 | 昨年度 | 増 減 |
|-------------------|--------------|--------------|-----------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 3,813,431 | 2,799,062 | 1,014,369 |
| 現 金 | 1,003,780 | 1,240,664 | △236,884 |
| 普 通 預 金 | 2,802,821 | 1,551,568 | 1,251,253 |
| 定 期 預 金 | 6,830 | 6,830 | 0 |
| 未 収 入 金 | 450,000 | 750,000 | △300,000 |
| 前 払 金 | 811,025 | 811,025 | 0 |
| 流動資産合計 | 5,074,456 | 4,360,087 | 714,369 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 基本財産引当資産 | 30,000,000 | 30,000,000 | 0 |
| 基本財産合計 | 30,000,000 | 30,000,000 | 0 |
| (2) その他固定資産 | | | |
| 什 器 備 品 | 173,750 | 243,250 | △69,500 |
| 保 険 積 立 金 | 2,433,075 | 1,622,050 | 811,025 |
| その他固定資産合計 | 2,606,825 | 1,865,300 | 741,525 |
| 固定資産合計 | 32,606,825 | 31,865,300 | 741,525 |
| 資産合計 | 37,681,281 | 36,225,387 | 1,455,894 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未 払 金 | 1,083,114 | 804,856 | 278,258 |
| 預 り 金 | 408,178 | 195,398 | 212,780 |
| 流動負債合計 | 1,491,292 | 1,000,254 | 491,038 |
| 負債合計 | 1,491,292 | 1,000,254 | 491,038 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 指定正味財産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 一般正味財産 | 36,189,989 | 35,225,133 | 964,856 |
| (内、基本財産への充当額) | (30,000,000) | (30,000,000) | (0) |
| 正味財産合計 | 36,189,989 | 35,225,133 | 964,856 |
| 負債及び正味財産合計 | 37,681,281 | 36,225,387 | 1,455,894 |

財産目録
2018年3月31日現在

(単位:円)

| 貸借対照表科目 | | 場所・物量等 | 使用目的等 | 金額 | |
|-------------|----------|--------------|---------------------------|------------|------------|
| (流動資産) | | | | | |
| | 現金預金 | | | | |
| | 現金 | 手元保管 | 運転資金として | | 1,003,780 |
| | 普通預金 | | 運転資金として | | |
| | | 東京都民銀行 春日町支店 | | 1,302,159 | |
| | | 三井住友銀行 小石川支店 | | 1,395,077 | |
| | | ゆうちょ銀行 | | 105,585 | 2,802,821 |
| | 定期預金 | | | | 6,830 |
| | 未収入金 | 広告料等 | | | 450,000 |
| | 前払金 | 保険料 | | | 811,025 |
| 流動資産合計 | | | | | 5,074,456 |
| (固定資産) | | | | | |
| (1) 基本財産 | | | | | |
| | 基本財産引当資産 | | | | |
| | | 東京都民銀行 春日町支店 | 残高の80%を公益目的保有財産として使用している。 | 24,000,000 | |
| | | | 残高の20%を法人管理として使用している。 | 6,000,000 | |
| | 基本財産合計 | | | | 30,000,000 |
| (2) その他固定資産 | | | | | |
| | 什器備品 | | | | 173,750 |
| | 保険積立金 | | | | 2,433,075 |
| 固定資産合計 | | | | | 32,606,825 |
| 資産合計 | | | | | 37,681,281 |
| (流動負債) | | | | | |
| | 未払金 | | | 1,083,114 | |
| | 預り金 | | | 408,178 | |
| 流動負債合計 | | | | | 1,491,292 |
| 負債合計 | | | | | 1,491,292 |
| 正味財産 | | | | | 36,189,989 |

附属明細書

1. 基本財産及び特定財産の明細

「財務諸表に対する注記」の「2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」に記載しているため、記載を省略する。

| | |
|-------|-------------------|
| 法人コード | A003067 |
| 法人名 | 公益財団法人日本音楽教育文化振興会 |

2017年度事業区分経理の内訳表

2017年 4月 1日から2018年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | | | | | 収益事業等会計 | | | | | | 法人会計 | 内部取引控除 | 合計 | |
|-----------------|------------------|-------------------|------------------|----------|----------|----------|-------------------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|----------|------------------|----------|-------------------|
| | 公1 | 公2 | 公3 | | | 共通 | 小計 | 収1 | 収2 | 収3 | 他1 | 共通 | 小計 | | | | |
| I 一般正味財産増減の部 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 基本財産運用益 | 16 | 24 | 12 | 0 | 0 | 0 | 52 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 34 | 0 | 86 |
| 基本財産受取利息 | 16 | 24 | 12 | 0 | 0 | 0 | 52 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 34 | 0 | 86 |
| 受取寄付金 | 959,757 | 1,919,514 | 959,757 | 0 | 0 | 0 | 3,839,028 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,559,352 | 0 | 6,398,380 |
| 受取寄付金 | 959,757 | 1,919,514 | 959,757 | 0 | 0 | 0 | 3,839,028 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,559,352 | 0 | 6,398,380 |
| 事業収益 | 770,800 | 81,573,982 | 60,000 | 0 | 0 | 0 | 82,404,782 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 82,404,782 |
| 受取受講料 | 770,800 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 770,800 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 770,800 |
| 受取参加料 | 0 | 40,704,800 | 60,000 | 0 | 0 | 0 | 40,764,800 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 40,764,800 |
| 受取入場料 | 0 | 33,411,682 | 0 | 0 | 0 | 0 | 33,411,682 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 33,411,682 |
| 受取広告料 | 0 | 2,650,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,650,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,650,000 |
| 受取プログラム料 | 0 | 4,807,500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,807,500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,807,500 |
| 受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 受取会費 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 雑収益 | 0 | 5,740 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,740 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,740 |
| 雑収益 | 0 | 5,740 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,740 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 5,740 |
| 経常収益計 | 1,730,573 | 83,499,260 | 1,019,769 | 0 | 0 | 0 | 86,249,602 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,559,386 | 0 | 88,808,988 |
| (2) 経常費用 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 事業費 | 1,734,970 | 83,506,772 | 1,029,367 | 0 | 0 | 0 | 86,271,109 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 86,271,109 |
| 役員報酬 | 18,000 | 6,126,750 | 201,250 | 0 | 0 | 0 | 6,346,000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 6,346,000 |
| 給与手当 | 10,619 | 16,717,563 | 414,344 | 0 | 0 | 0 | 17,142,526 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 17,142,526 |
| 法定福利費 | 2,562 | 3,628,234 | 100,498 | 0 | 0 | 0 | 3,731,294 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 3,731,294 |
| 会議費 | 37,591 | 2,713,917 | 73,136 | 0 | 0 | 0 | 2,824,644 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,824,644 |
| 旅費交通費 | 6,110 | 2,216,519 | 13,620 | 0 | 0 | 0 | 2,236,249 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,236,249 |
| 通信運搬費 | 48,794 | 1,958,711 | 60,566 | 0 | 0 | 0 | 2,068,071 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2,068,071 |
| 消耗品費 | 0 | 885,916 | 2,210 | 0 | 0 | 0 | 888,126 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 888,126 |
| 請謝金 | 427,932 | 12,935,330 | 100,233 | 0 | 0 | 0 | 13,463,495 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 13,463,495 |
| 業務委託手数料 | 1,167,800 | 13,081,446 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14,249,246 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 14,249,246 |
| 印刷費 | 15,562 | 4,288,605 | 62,862 | 0 | 0 | 0 | 4,367,029 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 4,367,029 |
| 賃借料 | 0 | 7,679,902 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,679,902 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,679,902 |
| 図書費 | 0 | 516,063 | 0 | 0 | 0 | 0 | 516,063 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 516,063 |
| 渉外費 | 0 | 1,020,203 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,020,203 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,020,203 |
| 表彰関係費 | 0 | 7,862,635 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,862,635 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 7,862,635 |
| 著作権等使用料 | 0 | 682,384 | 0 | 0 | 0 | 0 | 682,384 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 682,384 |
| 保険料 | 0 | 261,350 | 0 | 0 | 0 | 0 | 261,350 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 261,350 |
| 減価償却費 | 0 | 69,500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 69,500 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 69,500 |
| 雑費 | 0 | 861,744 | 648 | 0 | 0 | 0 | 862,392 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 862,392 |
| 管理費 | | | | | | | | | | | | | | | 1,573,023 | 0 | 1,573,023 |
| 役員報酬 | | | | | | | | | | | | | | | 568,343 | 0 | 568,343 |
| 給与手当 | | | | | | | | | | | | | | | 406,857 | 0 | 406,857 |
| 法定福利費 | | | | | | | | | | | | | | | 205,876 | 0 | 205,876 |
| 会議費 | | | | | | | | | | | | | | | 127,150 | 0 | 127,150 |
| 旅費交通費 | | | | | | | | | | | | | | | 133,110 | 0 | 133,110 |
| 通信運搬費 | | | | | | | | | | | | | | | 26,140 | 0 | 26,140 |
| 消耗品費 | | | | | | | | | | | | | | | 20,159 | 0 | 20,159 |
| 印刷費 | | | | | | | | | | | | | | | 28,614 | 0 | 28,614 |
| 賃借料 | | | | | | | | | | | | | | | 34,759 | 0 | 34,759 |
| 租税公課 | | | | | | | | | | | | | | | 200 | 0 | 200 |
| 渉外費 | | | | | | | | | | | | | | | 19,719 | 0 | 19,719 |
| 雑費 | | | | | | | | | | | | | | | 2,096 | 0 | 2,096 |
| 経常費用計 | 1,734,970 | 83,506,772 | 1,029,367 | 0 | 0 | 0 | 86,271,109 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1,573,023 | 0 | 87,844,132 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 4,397 | △ 7,512 | △ 9,598 | 0 | 0 | 0 | △ 21,507 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 986,363 | 0 | 964,856 |
| 基本財産評価損益等 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 特定資産評価損益等 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券評価損益等 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 評価損益等計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常増減額 | △ 4,397 | △ 7,512 | △ 9,598 | 0 | 0 | 0 | △ 21,507 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 986,363 | 0 | 964,856 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 中科目別記載 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 中科目別記載 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 他会計振替額 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | △ 4,397 | △ 7,512 | △ 9,598 | 0 | 0 | 0 | △ 21,507 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 986,363 | 0 | 964,856 |

監査報告書

私たち監事は、平成 29 年 4 月 1 日から平成 30 年 3 月 31 日までの第 8 期事業年度の事業報告等、財務諸表等及び理事の職務の執行状況を監査いたしました。その方法及び結果につき以下のとおり報告いたします。

1. 監査の方法及びその内容

各監事は、理事その他の職員等と意思疎通を図り、情報の収集及び監査の環境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議に出席し、理事及び職員等からその職務の執行状況について報告を受け、必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧し、主たる事務所において業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該事業年度に係る事業報告等（事業報告及びその附属明細書）について検討いたしました。

さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に係る財務諸表等（貸借対照表、正味財産増減計算書及びその附属明細書並びに財産目録）について検討いたしました。

2. 監査の結果

- (1) 事業報告等（事業報告及びその附属明細書）は、法令及び定款に従い、公益財団法人日本音楽教育文化振興会の状況を正しく示しているものと認めます。
- (2) 理事の職務の執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な事実は認められません。
- (3) 財務諸表等（貸借対照表、正味財産増減計算書及びその附属明細書並びに財産目録）は、公益財団法人日本音楽教育文化振興会の財産及び正味財産増減の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認めます。

以上

平成 30 年 5 月 31 日

公益財団法人日本音楽教育文化振興会

監事 齋藤 力矢 

監事 福島 直 